
Veränderung 
der 

Gesam Lernte 
1975 

gegen 
1974 

Ertrag 

je Baum, 
Strauch, 

qm 

Obstart 
insgesamt 

je Baum, 
Strauch, 

qm 
insgesamt 

dt dt 

 

kg kg 

Mitte Juli 1974 Mitte Juli 1975 

darun t  
Marktobstbau 

STATISTISCHE 
BERICHTE 

C II 3 - m 7/75 (Erscheint nur für Mai bis Oktober) Agrärwirtschaft 

Jahrgang 1975/ Bericht Nr. 29 

29/7/75 

Ernteschätzung von Obst Mitte Juli 1975 

Endgültige Schätzung 

Süßkirschen 

Sauerkirschen 

Johannisbeeren 

Davon: 
rot und x eill 

schnarr 

Stachelbeeren 

40,7 

17,7 

^—,7 

3,1 

500 4-18 

84 404 

313 3-10 

lA 1 595 

171 745 

^_9 823 

9^_ 893 

44 268 

26,5 

1.1,4 

2,2 

2,7 

1,8 

2,3 

325 219 

59 697 

247 239 

1^-3 178 

124 061 

n-9 738 

+ 53,9 

+ 41,4 

+ ^_6,7 

+ 15,0 

+ 38,4 

+ 0,3      

Erntevorschützung 

Äpfel 

Birnen 

Pflaumen und "Zwetschgen 

Mirabellen und Renekloden 

Aprikosen 

Pfirsiche 

Himbeeren (qm)  

S O, fi 7 286 964 3 220 153 28,8 3 999 224 + 8-1 ,2 

c5,7 c5,7 1 372 384 1,10 187 27,2 1 0,17 264 + 31,0 

1.1,9 663 252 56 777 21,6 964 461 - 31,2 

1.1,8 37 728 3 504 19,3 75 316 — 23,4 

3,8 1 412 8 6,6 2 444 — 42,2 

-1,6 39 408 2 291 10,3 87 261 — 54,8 

1,9 57 269 1,7 50 257 + 14,0 

'1 Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesanvern verdHentlicht. 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 

HERAUSGEBER: STATISTISCHES LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 



 

Erntevorschützung von Obst Mitte Juli 1975 
-  

Äpfel 
Bir.en 

greis 
Regi..a IVerbamd (RV) 
Regier .... be¢irk 

Land 

Baue- und [leingärtev Streuanbau 
Heue und [lelvgärtev Str. Mark' -

mbetbau 
Spinaelbä-
ecpe,Syln-
aum na 
sve u ere 

Y [er tel_ 
e täeme Albe 
euecN ums 

Markt-
mbabaa Hoch- uud  Sp 

un 
elv 

Nalpa tä ms 6 E ~O 0mal d 
enncnpdnnq spsliere 

Alle 
Baa.-

 

rmr.cm 

Bach- und 
Ha 1be tä®e t 

G 
to 

kg je Baum 
kg je Baum STADTKREIS 

STUTTGART 
LANDKREISE 
90131EIIGEN 
E SSLIKGEN 
GSeRINGEN 

48,7 34,9 22,9 14,2 26,2 d9,0 ',7,E 27,1 
39,3 80,0 
33,6 521 1 32,3 1516 42,5 26,e 65,5 32,9 63,2 71,C 22,3 13.6 51,2 

43,3 25,' 
ZE,7 66,3 26,8 

451 1 53,4 16,7 15,5 <„E 4i,t 57,5 21,3 5C,5 81,3 36,7 :S,F 5:,1 46,6 45,7 25,7 47,0 65,0 25, ', 15,6 49,3 41,5 53,2 25,0 

12,9 

23,2 
15,5 
8,6 
3,4 

:5,4 
14,6 

LUOWIGSBUiG 
REMS-MURR-KREIS 
RV MITTLERER NC C KAR 

STADTKREIS 
HEILBRONN 

LANDKREISE 
HEILBRONN' 
H OHE NLOHE KRE IS 
SCHkÄBISCH ' HALL 
MAINTAUBER—KREIS 
RV rRANKEN 

61,2 55,6 42,4 22,4 43,2 31,7 32,C 22,5 11,E 
43,4 62,7 3C,e tE,E 44,2 27,7 4C,5 2:,4 65,7 52,9 35,7 2:,5 47,7 45,6 33,2 29,2 5.,2 43,E 27,6 1d,' 4C ,C 3E , 
4 E,7 52,

 6 54 6 25,3 181 2 83,6 i7,E 3 
<2 e 
3,: 16,6 3C,7 tE,e 43,E ,2,7 3E,2 20,2 

12,5 
i-
5,C 

11,4 
11,5 

LANDKREISE 

- HEIDENHEIM 
BSTALBKREI5 
RV OSTWÜRTTEMBERG 

3C, 1 
58,3 
51,3 

50,5 
50,C 

30,1 
23,C 
25,2 

7,6 
12,3 
14,1 

44,1 
42,4 
12,7 

26,5 
41,9 
3E,6 

3E,5 
42,3 
<1,6 

17,9 
7,3 
17,4 

6, 7 
2 

e,e 
50,1 

R E G I E RUN'GSBEZ I R K STUTTGART 47,9 58,1 29,1 15,4 47,1' '.7,1 15,6 2 3, 4 „5 
STADTKREISE 
BADEN-BADEN 
KARLSRUHE 

LANDKREISE 
KARLSRUHE 
RASTATT 

RV MITTLERER OBERRHEIN 

aC 0 6C ,D 2C ,C 
16,4 

6,C 42,1 2C,c 3C,C 29,7 10,0 24,3 3,0 9,9 17,0 

 

23,3 10,E 19,0 
31,7 50,6 

55,5 
4E,4 

33,5 
27.2 
2e„ 

15,1 

11,6 

27,1 
15,5 
24,7 

6c,7 45,1 
42,C 
41,7 

28,' 
19,E 
23,5 

: 1,5 
e,c 
10,c 

24,5 
, - ,,C 3i,: 

STADTKREISE 
HEIDELBERG 
M 4NNHEIM 

LANDKREISE 
NECKAR-ODENM'ALD-KRE IS 
.RHEIN- NECKAR-KREIS 
RV UNTERER NECKAR 

27, 28,5 14,7 8,0 17,Z 26,G 35,c 201 4 2C,9 13,3 33,7 21,6 12,7 23,1 

 

34,3 11,6 20,5 
31, 
3:, 6 

52,1 
47,2 
<f,C 

15,E 

.i,. 
r2 

9 

34,fi 

24, 

2 3„ 
31,z 
32,9 

34 7 
35, 26 - „ „5 STADTKREIS 

2roRZHEIM 
L ANOKRE ISE 

CALI, 
E NZKRE IS 
FREUDENSTADT 

RV 110RDSCHWAR24ALD 

51,1 E1,0 ,E 19,1 64,4 41,G ',5,c 29,2 14,5 
4,1 

35 4 
;,G 

41,1 
47,5 
35,: 
45,2 

:519 
2;,5 
22,C 
22,6 

8,7 
: 6,2 
ic,3 
14,2 

36,7 
36,9 
36,6 
37,6 

36,'. 42,1 
1 C,e 

4F 

16,7 
12,C 
21,: 
16,1 

- 19 
6,E 

.,2 

,2,' 
35,6 
33,2 

REGIERUNGSBEZIRK KARLSRUHE 34,C 46,9 24,9 13,E 37,C 3C,: 38,9 23,8 :t,4 STAOTKREI`_ 
FREIBURG IM BREISGAU 

L ANOKZE ISE 
B RE I SGAU-HOCH S CHWAIWALD 
E MIMEND INGEN 
O RTE NAUKRE IS 
RV SÜDLICHER OBERRHEINI 

3d,c 33,5 24,3 12,1 2E,E 35,8 36,2 26,9 15,0 
17,C 
7212 

51,4 

47,5 
71,7 
67,5 
60,0 

3C,c 
24,3 
31,' 
2e,F 

25,6 
5,7 
16,4 
16,5 

43,4 
5;,7 
58,7 
52,; 

46,5 
28,0 
371 0 
45,1 

3E,5 
40,5 

45,5 
G3, 

30,2 
23,9 
2C,C 
23,4 

14,6 
e,C 

14 te 
13,4 

LANDKREISE 
ROTT4E t  
S CHWA.f Z4ALD-BAAR-KRE15 
T UTTLI NGEN 
RV SCHWARZWALD-SAAR-HEUBERG 

22,1 
3C,D 
45,7 
29,c 

39,2 
2.

,9 
34,_ 

23,3 
17,6 
:6,7 
2C,0 

11,2 
2,1 
9,6 

17 
:9,9 

5 
2 

42,E 
24,1 
19,5 

2C 

16,9 
17,E 

12,5 
7,E 22,5 

7 7,5 
9,e 9,8 

LANDKREISE 
KONSTANZ 
LÖRRACH 
WALDSHUT 
RV HOCHRHEIN-BODENSEE 

64,6 
52,1 
42,7 
57,5 

70, 
99,0 
66,3 
74,9 

37,C 

21,3 
22,2 
30,4 

24,E 
15,2 
12,4 
19,3 

59,0 
77,6 
55,2 
65,6 

71,: 
26,9 
22,7 
55,1 

68,5 
45,8 
d12 
56, , c 

33,6 
23,9 
16,9 
28,C 

19,0 
:5,6 
8,1 
16,1 

REGIERUNGSBEZIRK rREIBURG 53;7 55,E 27,2 16,7 53.,2 5c,7 46,5 24,4 13,8 
LANDKREISE 
REUTLINGEN 
T ü  I N G E N 
ZOLLERNALBKRE15 
RV NECKAR-ALB 

59,6 
65,7 
51,4 
62,2 

247 
WO 
37,4 
52,1 

37,7 
4 C,6 
25,9 
34,9 

24,3_ 
t E,4 
16,3 
20,4 

41,8 
69,5 
3<,t 
51,1 

3 e,5 
60,9 
20,8 
49,2 

41,4 
7E, : 
23,E 
e7„ 

29,3 
12,7 
17,2 
24,C 

24,3 
13,6 
12,0 
19, t 

ST%DTKREIS 
ULM 

LANDKREISE 
ALBDONAU-KRE 15 
BIBERACH 

RV DONAU-I LEER.U 

30,0 25,0 20,C 1c,C 21,4 30,c 2e,C 20,0 8,0 
53,5 67,1 33,5 

90,D 64,1 
76,7 42,5 

87,3 52,1 
11,2 71,3 
57,1 2E,1 
89,9 56,5 

20,5 
53,6 
24,6 

616 
B 6,, 8 
68,3 

43,9 57,9 
791 2 
65,C 

0,2 28,5 
51,2 
33,6 

16,7 
44,3 
28,8 

52,7 52,5 
50,3 

LANDKREISE 
BODENSEEKREIS 
RAVENSBURG 
SIGMARINGEN 
RV BODENSEE- OBERSCHWABEN 

61,6 
73,1 
38,1 
64,7 

38,7 
34,3 
16,4 
34,0 

74,5 
a,6 
51,8 
68,5 

7C,4 
95,8 
65,2 
76,2 

72,9 
96,2 
53,6 
77,5 

501 1 
41,2 
28,C 
45,6 

23,6 
22,4 
1918 
23,0 

REGIERUNGSBEZIRK TÜBINGEN 64,3 72,7 43,6 24,6 5e,2 7C,7 62,3 35,2 22,2 BADEN' ÜRTTEMBERG 55,0 59,4 30,2 16,5 47,2 G7,8 47,e 25,6 14,3 
1) Sv.eit Lana Beaen_rürtte mbe rg. 

2 

 



Endgültige Ernteschätzung von Obst 
l Mitte Juli 1975 Nech: Erntevorsc hätzung von Obst Mitte Juli 1975 

Joh an. iabeerea 
Pflausen Mirabellen 

und 
Renekloden 

Stachel-
beeren 

8Uß-
ki~..hen 

5 ... r-

 

4Prikoce. Pfirsiche Eisbeere. und greis 
Regi... leerband (RV) 
Regie..... baalrk 

Land 

kirachen rot und •ch.dr ze 
reiß 

Z.etachgen 

kg je Strauch kg je Baas kg je Baum kg ja qA 

STADTKREIS 
STUTTGART 

LANDKREISE 
BOBLINGEN 
ESSLINGEN 
GOPPINGEN 
LUDWIGSBURG 
REMS-MURR-KREIS 

RV MITTLERER NECKAR 

1,6 3,C 1,9 3,2 2,12 2E,6 2C,C 15,7 30,4 1,5 

1,7 
2,6 
2,7 
2,e 
2,1 
2,1 

4,6 
4,5 
3,1 

2,1 
1,8 
1,3 
2,2 
1,9 
1,9 

39,8 
36,4 
34,9 
41,8 
30,6 
35,5 

3,5 3,3 
3,E 2,e 
3,0 2,7 
4,4 3,6 
3,7 2,1 
3,6 2,7 

30,2 
1,9 
3,2 
11,1 
13,4 
13,2 

17,5 
16,2 
6,6 
le,1 
E,e 
18,3 

2,0 
4,3 
4,7 
6,2 
1,7 
3,1 

1,4 

le,1 
20,7 
12,4 
20,7 
16,3 
18,8 

6,8 
4,e 
4,8 

STADTKREIS 
HEILBRONN 
LANDKREISE 
HEILBRONN 
HOHENLOHEKREIS 
SCHWÄBISCH HALL 
MAIN-TAUBER- KRE IS 

RV FRANKEN 

E,7 5,4 3,9 2,e 2,6 53,9 16,7 .,3 5 

9,6 
6,9 
e,3 
6,7 
7,9 

10 2,9 
3,1 2,6 
2,7 3 ,5 
3,2 2,F 
0 2,. 

2,2 
2,5 
2,5 
2,7 
2,5 

11,3 2,2 
2,5 
1,0 
4,E 
2,6 

5,C 
t 1,9 
1,9 
6, 
5,. 

1,7 
t,7 
1,2 
1,7 
6 

44,3 

25,1 
34,3 
39,E 

20,1 
17,2 
14,7 
13,7 
17,9 

t t,6 
7,5 
14,9 
10,9 

LANDK3EISE 
H EI DE AHEIM 
OSTALEKREIS 
RV OSTYÜRTTEMBERG 

8,8 
7,2 
7,7 

16,8 
25,5 
24,5 

4,C 

3;z 

12,6 
12,9 
12,E 

1D,D 

E,5 
8,9 

5, 5 
5, 1 
5,3 

,,C 
2,4 
2,6 

119 
1,E 
t,E 

1,7 
2,2 
2,5 

2,1 
2,4 

10,7 15,4 3,c 4,9 1,2 36,1 1E,2 3,3 2,P 2,3 REGIERUNGSBEZIRK STUTTGART 

STADTKREISE 
BADEN- BADEN 
KARLSRUHE 

LANDKREISE 
KARLSRUHE 
R AST ATT 
RV MITTLERER OBERRHEIN 

iC,0 14,C 2,C i  
1,E 

1,5 20,0 1,0 5,C 2,C 1,C 
11,5 7,2 2,. 26,4 17,2 2,C 1,4 2,C 1,4 

7 
3,C 
„3 

1,E C 
,E 
2,5 

39, 6 
39,6 
42,C 

2,2 
1,, 
t,7 

IC,7 
23,2 
16,5 

9,9 
16,4 
11,3 

17,1 
10,6 
14,7 

2,5 
4,1 
2,7 

1,9 
2,1 
1,F 

1,9 
1,9 

STADTKREISE 
HEIDELBERG 
MANNHEIM 
L-ADKR E1 S  
N E CKAR-ODE NWAL O-KRE15 
RHEIN- NECKARKREIS 

RV UNTERER NECKAR 

10,1 20,0 5,7 1,1 
1,8 

34,7 15,1 1,5 
2,4 

3,9 3.1 1,9 
13,2 12,9 3,E 3,0 35,4 28,1 2,0 2,1 

6,C 
17,0 
12,5 

7,2 
9,E 
11,4 

2,C 
4,5 
4,2 

2,4 
1,9 
1,9 

29,6 
22,4 
29,9 

2,2 
2,3 
2,2 

4,1 
3,3 
.,9 

2,5 
3,c 
2,9 

2,9 
1,7 
1,E 

12,4 
16,6 
17,0 

STADTKREIS 
PFORZHEIM 

LAN'DKRE1 EE 
CALW 
E NZKRE IS 
FREUDENSTADT 

RV NORCSGHWARZYALD 

1o,c tc,3 5,C 10,0 3,0 37,9 29,5 5,4 4,0 3,9 

20,9 14,8 6,4 61 5 1,5 19,2 12,1 2,3 2,1 2,3 
7,3 7,5 2,4 5,2 1,E 51,e 17,9 3,5 3,9 2,3 
17,7 14,5 S,C 4,5 1.7 tE,, 14,2 2,1 1,e 1,6 
13,3 9,3 „7 6,2 2,C 42,3 te,3 2,5 „ 1 2,4 

3,6 1,9 37,6 REGIERUNGSBEZIRK KARLSRUHE 14,6 11,c 3,7 16,3 2,E 1 19 2,1 

STADTKREIS 
FREIBURG IM BREISGAU 

LANDKREISE 
BREISGAU- HOCHSCHWARZWALD 
EMnENDINGEN 
0'n TENAUKREIS 
RV SÜDLICHER OBERRHEIN 

17,3 5,C 82,6 24,9 ., 2,C 22,5 5 2, 

t E,4 
22,7 
17,2 
le,5 

21,3 
22,9 
24,9 

6,5 
4,3 

5,7 
5,4 

2,6 
2,C 
2,2 
2,2 

34,1 
71,5 
55,1 
55,2 

21,1 
13,F 

16,7 

3,-
2,C 
3,5 
3,1 

, 1 

„6 

2,5 

3,7 

2, 
2,2 
2,2 23„ 

LANDKREISE 
ROTTWEIL 
56RWARZI<ALO- BAAR-KREIS 
TUTTLINGEN 

RV SChWARZWALC-BAA9-HEUSERG 

14,E 1515 
9,2 

;c;E 

5,0 
6,3 
3,5 
5,E 

2,6 2C,C 
2D,0 
14,C 
te,E 

17,5 
11,7 
15,7 
14,7 

2,6 
2,4 

2,5 
2,5 

1,9 
1,5 

i, 6 

19,9 
12,2 
31,5 
19,1 

2,0 
1,4 
4,1 
2,d 

13,9 
13,C 
14,C 

2,d 
2,E 
2,6 

LANDKREISE 
KONSTANZ 
LORRACH 
W ALGSRUT 
RV HOCHRHEI N-BODENSEE 

15,e 
14,2 
12,1 
14,4 

5,0 
5,6 
7,c 
5,4 

6,4 
E,1 
5,2 
7,3 

28,5 3,2 
3,1 
2,3 
2,9 

15, 
23,2 
14,6 
19,3 

1,9 
2,5 
1,4 
2,3 

13,2 
21,4 
1C,5 
18,4 

219 
2,E 
2,1 
2,e 

2,4 
2,2 
2, - 
2,2 

49,9 
32,3 
42,4 

REGIERUNGSBEZIRK FREIBURG 2,2 50,6 21,9 17,2 4,6 5,7 17,3 3,2 2.9 2,3 

LANDKREISE 
REUTLINGLN 
T ÜB  LAGEN 
ZOLLERNALBKREIS 
RV NECKAR-ALB 

6,1 16,9 
20,C 
6,9 
14,9 

5,8 
t,E 
6,7 

26,2 
41,3 
19,0 
30,1 

5,6 
9,3 
4,5 
6,7 

19,4 
16,6 
11,5 
16,7 

2,7 
3,4 
3,1 
3,c 

2,C 1,5 
D,8 

2,4 
2,4 
2,6 
2,5 

13,3 
8,8 
9,1 

2,5 
1,6 3,0 

4,3 1,4 2,3 

STADTKREIS 
ULM 

LANDKREISE 
ALB- DONAU- KRE IS 
BIBERACH 

RV DONAU-ILLER 1) 

20,0 20,0 5,1 8,0 2,4 25,0 30,0 3.0 3,0 3,0 

13,4 
18,4 
17,2 

6,0 
25,C 
11,2 

1e,2 
28,4 
21,7 

15,5 
22,3 
11,8 

7,3 
15,2 
8,E 

2,4 
4,2 
3,2 

1,5 
1,e 
1,9 

7,7 
21.5 
18,4 

2,1 2,4 
3,2 3,2 
2,5 2,8 

LANDKREISE 
BODENSEEKREIS 
RAVENSBURG 
SIGMARINGEN 
RV BODENSEE-OBERSCHVABEN 

27,1 
39,8 
12,9 
28,8 

28,9 
32,3 
13,6 
28,8 

12,4 
7,0 
3,3 
10,5 

13,9 
14,3 
t 1,2 
14,0 

5 
5 

1,7 
1,5 

46,6 
47,6 
20,1 
46,4 

20,9 
21,4 
10,9 
201 7 

2,8 
3,0 
2,9 
2,9 

3,9 
3,2 
2,9 
3,4 

2,7 
2,3 
2,e 
2,6 

REGIERUNGSBEZIRK TÜBINGEN 15,8 19,9 8,4 9,1 1,7 37,4 19,3 3,2 2,6 2,6 

BADEN-WÜRTTEMBERG 14,9 14,8 3,8 4,6 1,9 40,7 17,7 3,1 2,5 

1,8 
1,8 

2,3 

 

21,6 
26,7 
28,0 

MITTE JULI 1974 
ENDGÜLTIG 1974 
MITTEL 1969/74 

6,6 
6,9 
7,3 

19,3 
22,4 
22,1 

10,3 
10,8 
12,0 

26,5 
26,5 
34,4 

1,7 
1,7 
1,7 

14,4 
14 r 4 
16,6 

2,7 
2,7 
3,2 

2,3 
2,3 
2,5 2,4 

1) S..eit Land B.den-Württe Rbe g. 

 


